



TRIBUNALE DI **BERGAMO**

**LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE
CASTELBERG TECHNOLOGIES S.r.l.**

Castelli Calepio (BG) Via Curotti n. 21/b

N. 76/2023

RAPPORTO DI VALUTAZIONE BENI MOBILI

GIUDICE DELEGATO

Dott.ssa Angela Randazzo

CURATORE

Dott. Alessandro Bianchi



1	GENERALITA' E PREMESSE	3
1.1	La natura e i limiti dell'incarico	3
1.2	I documenti, i dati e le fonti utilizzate	3
2	I BENI MOBILI	3
2.1	L'individuazione	3
2.2	La descrizione	4
2.3	Il criterio di valutazione e valorizzazione	4
3	L'ELENCO DEI BENI E LA VALORIZZAZIONE	4
3.1	Beni presso Carobbio degli Angeli (BG) Via F.lli Kennedy n. 8	4
3.2	Beni presso Castelli Calepio (BG) Via delle Cerese.....	6
3.3	Beni presso Grumello (BG) Via Tribolina n. 30.....	7
3.4	Beni presso Castelli Calepio (BG) Via Curotti n. 21/b – sede Castelberg Technologies	8
3.5	Beni presso Chiuduno (BG) Via Monte Avaro n. 13	24
4	RIEPILOGO	25
4.1	Il riepilogo delle valutazioni e la firma del documento.....	25



1 GENERALITA' E PREMESSE

1.1 La natura e i limiti dell'incarico

Nell'ambito delle normali attività di inventario e valutazione dell'attivo che la normativa pone in capo al Curatore, è stato affidato alla Società Pa.Do. S.r.l. l'incarico di provvedere alla corretta rilevazione e valutazione dei beni mobili in capo alla Procedura in epigrafe, meglio descritti nel presente documento.

1.2 I documenti, i dati e le fonti utilizzate

Per l'incarico è stata esaminata, controllata ed utilizzata la seguente documentazione:

- **Verbali di inventario;**
- **Contratto di noleggio per beni mobili presso** [REDACTED]

Tutti i dati, le note e le valutazioni vengono riassunte nel presente elaborato peritale.

Le valutazioni fornite, nell'ipotesi della reale aspettativa di ricavo, sono state sviluppate sulla base delle condizioni economiche e di mercato del momento, sulla scorta di elementi di previsione ragionevolmente ipotizzabili.

Pertanto la valutazione attribuita potrà discostarsi, in positivo o negativo, dal prezzo effettivamente negoziato, considerata l'imprevedibile e mutevole situazione del mercato.

2 I BENI MOBILI

2.1 L'individuazione

L'individuazione dei cespiti è avvenuta mediante la loro catalogazione.

Si riportano di seguito le localizzazioni dei beni all'atto della redazione del presente elaborato:

- Articoli dal cronologico 01 al cronologico 07 siti in Carobbio degli Angeli (BG) Via F.lli Kennedy n. 8 presso la società [REDACTED]
- Articoli dal cronologico 08 al cronologico 13 siti in Castelli Calepio (BG) Via delle Cerese presso la società [REDACTED]
- Stampi siti in Grumello (BG) Via Tribolina n. 30 presso la società [REDACTED]
- Articoli dal cronologico 14 al cronologico 101 - oltre automezzi di cui agli ID 01A, 01B, 01C, 01D – siti in Castelli Calepio (BG) Via Curotti n. 21/b presso sede Castelberg Technologies S.r.l.;
- Articoli dal cronologico 103 al cronologico 106 siti in Chiuduno (BG) Via Monte Avaro n. 13 presso [REDACTED]



Si segnala che non sono e non saranno oggetto di spostamento gli impianti e le installazioni considerati asservite agli immobili quali, a titolo esemplificativo e non esaustivo, insegne fisse, luci (faretti, applique, lampadari, etc), sanitari e arredo bagno, impianti di allarme e/o videosorveglianza.

Si segnala che non sono state effettuate verifiche circa beni di proprietà di terzi.

2.2 La descrizione

La società Castelberg Technologies S.r.l., fondata nel 2000, era specializzata nella realizzazione e nella commercializzazione di prodotti in gomma profumata.

Il compendio di beni mobili di proprietà della Procedura si compone di rimanenze di prodotto finito (per la maggior parte braccialetti alla citronella e altri accessori in gomma trattata), da macchinari per la produzione di tali articoli e arredi e macchine elettriche ed elettroniche da ufficio.

2.3 Il criterio di valutazione e valorizzazione

Presupposto fondamentale di ogni valutazione è la scelta preliminare della soluzione metodologica più appropriata in funzione dello scopo della valutazione e della realtà specifica del bene che ne è oggetto. L'obiettivo è quello quindi di esprimere una possibile valutazione in merito e di merito dei beni a supporto dell'attività in essere. Il più probabile valore dei beni nella disponibilità della procedura è stato assunto con il criterio del "valore di liquidazione", e calcolato in funzione di parametri mercantili abituali e noti, riferiti al mercato dell'usato di specie, tenendo in considerazione lo stato di usura, di conservazione, di manutenzione e, soprattutto, di usabilità.

Si ritiene di procedere a valorizzare i beni accorpandoli non per tipologia bensì per localizzazione, al fine di consentire una più agevole gestione delle vendite per la Procedura.

3 L'ELENCO DEI BENI E LA VALORIZZAZIONE

Si riportano a seguire gli elenchi dei beni, suddivisi per localizzazione, con relativa attribuzione dei valori di stima.

3.1 Beni presso Carobbio degli Angeli (BG) Via F.Ili Kennedy n. 8

Trattasi di articoli dal cronologico 01 al cronologico 07 siti in Carobbio degli Angeli (BG) Via F.Ili Kennedy n. 8 presso la società [REDACTED]





FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	01	Blisteratrice ILPRA MOD 9060724	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
	02	Pressa MIUR RMP 170	1	€ 1.500,00	€ 1.500,00
	03	Pressa Negri e Bossi NB 90	1	€ 1.500,00	€ 1.500,00
	04	Plotter Roland	1	€ 200,00	€ 200,00
	05	Blisteratrice TEC IM. 1993	1	€ 200,00	€ 200,00
	06 I	Confezionatrice in linea tipo Balacchi	1	€ 200,00	€ 200,00
	06 II	Blisteratrice Ing. Fornasini	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00





FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	07	Giostra azzurra saldatrice	1	€ 500,00	€ 500,00
	ND	Confezionatrice Alma	1	€ 500,00	€ 500,00
Sommano				€ 5.400,00	

3.2 Beni presso Castelli Calepio (BG) Via delle Cerese

Trattasi di articoli dal cronologico 08 al cronologico 13 siti in Castelli Calepio (BG) Via delle Cerese presso la società XXXXXXXXXX

I beni sono oggetto di contratto di noleggio sottoscritto in data 22.02.2023, valevole per n. 12 mesi a far data dal 22.02.2023. Alla scadenza, prevista per il 22.02.2024, il contratto sarà tacitamente rinnovato, salvo disdetta, per ulteriori 12 mesi. Il corrispettivo annuo pattuito è di € 5.000,00 oltre IVA annuali, fatturati in n. 4 rate trimestrali anticipate di pari importo.

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	08	Compressore	1	€ 200,00	€ 200,00
	09	Blisteratrice ILPRA Mod. 20	1	€ 3.000,00	€ 3.000,00

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	10	Blisteratrice ALMA TF 26	1	€ 1.500,00	€ 1.500,00
	11	Blisteratrice MAC AUT TB 90	1	€ 1.500,00	€ 1.500,00
	12	Bilancia	1	€ 10,00	€ 10,00
	13	Muletto Still	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
Sommano				€ 7.210,00	

3.3 Beni presso Grumello (BG) Via Tribolina n. 30

Trattasi di articoli di tipologia “stampo” siti in Grumello (BG) Via Tribolina n. 30 presso la società ██████████

Si segnala che soltanto le “facce” sarebbero di proprietà di Castelberg Technologies, mentre le carcasse sarebbero di proprietà della società depositaria. Gli stampi, tutti in alluminio, si possono suddividere in n. 4 tipologie (singolo 10kg, doppio 14kg, A4 15 kg, grande 60kg”) ed erano utilizzati per produrre profumatori per ambiente. La maggior parte risulta logata o marchiata.

Il peso stimato è di circa 393 kg.

DESCRIZIONE	N. STAMPO/PIASTRA	PESO INDICATIVO (KG)
stampo pilota tessera cuscino	2075-ST 23-D	10,00





DESCRIZIONE	N. STAMPO/PIASTRA	PESO INDICATIVO (KG)
stampo pilota tessera bottone	2075-ST 28	10,00
stampo pilota tessera vintage 3 modelli	2075-ST 28	10,00
stampo pilota tessera basic	2075-ST 30	10,00
stampo pilota per profumatore speciale mercadona	2189-ST 0	10,00
stampo pilota tessera spazzatura	2075-ST 30	10,00
stampo pilota tessera sneaker per prodotto mydeo	2075-ST 29-D	10,00
stampo pilota tessera tronchetto per prodotto mydeo	2075-ST 33-C	10,00
stampo pilota fiore 3 pz per prodotto mydeo	2840-ST 01-A	10,00
stampo pilota bastoncini per prodotto mydeo	2840-ST 01-A	10,00
stampo pilota quadrato per casa per prodotto mydeo	22-18-ST 01-A	10,00
stampo pilota tessera profumata karma	2075-ST 29-D	10,00
stampo pilota tessera profumata zaino sport	2075-ST 33-C	10,00
stampo a 16 impronte my sticks	2235-ST 01-A	14,00
stampo a 8 impronte per gambo	2236-ST 01-A	14,00
stampo a 8 impronte per bulbo	1679-ST 2	14,00
stampo a 8 impronte reverso my deo	9077-ST 01-A	60,00
stampo a 4 impronte tessera vintage 4 modelli mydeo	2234-ST 01-B	14,00
stampo a 4 impronte my classic card mydeo	2234-ST 04-E	14,00
stampo a 8 impronte my buttons mydeo	2237-ST 01-A	14,00
stampo a 4 impronte my shoes mydeo	2234-ST 03-F	14,00
stampo a 4 impronte my shoes tronchetto mydeo	2234-ST 03-G	14,00
stampo a 8 impronte my dreams mydeo	2237-ST 2-B	14,00
stampo a 4 impronte my bag mydeo	2234-ST 01-A	14,00
stampo a 4 impronte my sport bag mydeo	2234-ST 05-I	14,00
stampo a 4 impronte my bins mydeo	2234-ST 05-L	14,00
stampo pilota bouquet	2222-ST 03-C	10,00
stampo pilota portabastoncini tondo	22-18-ST 01-A	10,00
stampo alzatacchi florella a 4 impronte	2177-ST 01-A	15,00
PESO TOTALE STIMATO		393,00 KG




Per gli stampi si stima un valore totale a corpo di € 5.000,00 (euro cinquemila/00).

3.4 Beni presso Castelli Calepio (BG) Via Curotti n. 21/b – sede Castelberg Technologies

Trattasi di articoli dal cronologico 14 al cronologico 101 - oltre automezzi di cui agli ID 01A, 01B, 01C, 01D – siti in Castelli Calepio (BG) Via Curotti n. 21/b presso sede Castelberg Technologies S.r.l.



FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	01B	Autovettura Audi A6 TDI Targata EK338ZT 254.819 km	1	€ 7.000,00	€ 7.000,00
	01C	Autocarro Fiat Ducato Targato EG841VP 209.183 km	1	€ 2.000,00	€ 2.000,00
	01D	Autocarro IVECO Targato DV520RF 218.487 km	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
	14	Stampante per etichette Zebra	1	€ 10,00	€ 10,00



FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	15	Kora Packmat impacchettatrice	1	€ 25,00	€ 25,00
	16	Vevor	1	€ 10,00	€ 10,00
	17	Incubatore PID System	1	€ 50,00	€ 50,00
	18	Bilancia Mettler Toledo	1	€ 10,00	€ 10,00
	19	Bilancia Bizerba	1	€ 10,00	€ 10,00
	20	Pressa Siatem	1	€ 40,00	€ 40,00







FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	21	Pressa senza etichetta	1	€ 40,00	€ 40,00
	22	Fusing press PL - TS2 1250 unicontrol	1	€ 40,00	€ 40,00
	23	Macchinario senza etichetta	1	€ 30,00	€ 30,00
	24	Bake off italiana forno	1	€ 100,00	€ 100,00
	25	Macchinario senza etichetta indicato come fuori uso	1	€ 20,00	€ 20,00
	26	Materiale elettronico obsoleto	A CORPO	€ 20,00	€ 20,00

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	27	Plastitech Laminatrice Plutone 720	1	€ 70,00	€ 70,00
	28	Transpallet	2	€ 10,00	€ 20,00
	29	Muletto OM	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
	30	Rexel trita documenti	1	€ 5,00	€ 5,00
	31	Telefono fisso Samsung	9	€ 3,00	€ 18,00
	32	Pc Hp con tastiera, diversi modelli	11	€ 5,00	€ 55,00

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	33	Stampante epson WF 5690	1	€ 5,00	€ 5,00
	34	Split condizionatore Nakatomy	1	ASSERVITO ALL'IMMOBILE	ASSERVITO ALL'IMMOBILE
	35	Stampante HP MFP M281 fdw	1	€ 5,00	€ 5,00
	36	Split condizionatore Daikin	2	ASSERVITO ALL'IMMOBILE	ASSERVITO ALL'IMMOBILE
	37	Server informatico	1	€ 15,00	€ 15,00
	38	Pc Samsung	1	€ 5,00	€ 5,00






FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	40	Schermo Hisense	1	€ 100,00	€ 100,00
	41	Poltrona da ufficio bianca	11	€ 10,00	€ 110,00
	42	Poltrona da ufficio nera (alcune rovinate)	10	€ 10,00	€ 100,00
	43	Sedia con seduta argento	5	€ 10,00	€ 50,00
	44	Divano bianco	1	€ 150,00	€ 150,00
	45	Varie sedie rimanenti	7	€ 10,00	€ 70,00





FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	46	Trita documenti Kobra	1	€ 5,00	€ 5,00
	47	Scrivanina color legno	2	€ 50,00	€ 100,00
	48	Armadiatura da ufficio color legno	1	€ 200,00	€ 200,00
	49	Comodino con armadietto	1	€ 30,00	€ 30,00
	50	Vetrina espositiva	1	€ 50,00	€ 50,00
	51	Desk bianco con scrivania	1	€ 100,00	€ 100,00




FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	52	Tavolino bianco basso	1	€ 10,00	€ 10,00
	53	Scrivania in legno	2	€ 50,00	€ 100,00
	54	Tavolo in finto marmo verde	1	€ 100,00	€ 100,00
	55	Vetrina espositiva	3	€ 50,00	€ 150,00
	56	Armadio con ante e scaffali	9	€ 30,00	€ 270,00
	57	Cassettiera in alluminio	1	€ 20,00	€ 20,00

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	58	Armadio con ante bianco e nero	1	€ 35,00	€ 35,00
	59	Scrivania con comodino	1	€ 50,00	€ 50,00
	60	Armadietto grigio scuro	1	€ 10,00	€ 10,00
	61	Scrivania in legno nero	2	€ 50,00	€ 100,00
	62	Cassettiera con vetrinetta nera	1	€ 40,00	€ 40,00
	63	Vetrina	1	€ 25,00	€ 25,00

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	64	Armadiatura nera	1	€ 50,00	€ 50,00
	65	Scaffalatura in alluminio	3	€ 30,00	€ 90,00
	66	Scaffalatura in legno	1	€ 300,00	€ 300,00
	67	Scrivania grigia	1	€ 50,00	€ 50,00
	68	Scrivania grande bianca	2	€ 50,00	€ 100,00
	69	Tavolo in legno quadrato	2	€ 25,00	€ 50,00


FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	70	Tavolo in legno lavoro	3	€ 25,00	€ 75,00
	71	Armadi e scaffali	3	€ 20,00	€ 60,00
	72	Tavoli da lavoro	4	€ 25,00	€ 100,00
	73	Mobile bianco e verde grande	1	€ 40,00	€ 40,00
	73	Tavolo	1	€ 25,00	€ 25,00
	75	Vetrina in legno	1	€ 15,00	€ 15,00

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	76	Mobile bianco	1	€ 10,00	€ 10,00
	77	Mobile bianco e verde piccolo	2	€ 10,00	€ 20,00
	78	Scrivania piccola nera	1	€ 25,00	€ 25,00
	79	Tavolo grande	1	€ 30,00	€ 30,00
	80	Rimanenze prodotti per esposizione ingresso (n. 75 profumatori + n. 70 braccialetti citronella)	A CORPO	€ 50,00	€ 50,00
	81	Rimanenze prodotti vetrina esposizione ingresso (profumatori per borse e guardaroba n. 25 circa)	A CORPO	€ 15,00	€ 15,00

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	82	Preparato alimentare	14	€ 2,00	€ 28,00
	83	Vari bracciali profumati e alla citronella circa 1000	A CORPO	€ 50,00	€ 50,00
	85	Profumatori per ambiente vari	A CORPO	€ 25,00	€ 25,00
	86	Bastoncini profumati con elementi in plastica	A CORPO	€ 15,00	€ 15,00
	87	Profumatori da ambiente e bastoncini	A CORPO	€ 15,00	€ 15,00
	88	Fragranze varie	A CORPO	€ 25,00	€ 25,00

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	89	Campioni per vari prodotti	A CORPO	€ 30,00	€ 30,00
	90	Bracciali citronella vari circa 300	A CORPO	€ 15,00	€ 15,00
	91	Armadio con merce rimanente	A CORPO	€ 200,00	€ 200,00
	92	Armadio con merce rimanente	A CORPO	€ 200,00	€ 200,00
	93	Armadio con merce rimanente	A CORPO	€ 200,00	€ 200,00
	94	Imballaggi cartone 6 bancali	6	€ 2,00	€ 12,00



FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	95	Scatole braccialetti profumati	21	€ 2,50/scatola	€ 52,50
	96	Bancali imballaggio cartone e confezioni	107	€ 2,00	€ 214,00
	97	Bancali contenenti rulli e imballaggi in plastica	8	€ 2,00	€ 16,00
	98	Bancali di taniche in plastica contenenti materiale chimico per fragranze	10	€ 20,00/bancale	€ 200,00
	99	Bancali con merce varia e prodotti finiti e componenti	77	€ 45,00/bancale	€ 3.465,00
	100	Magazzino a fianco montacarichi bancali con imballaggi cartone, plastica, prodotti finiti e rimanenze	50	€ 45,00/bancale	€ 2.250,00



FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	101	Varie rimanenze di prodotti finiti e componenti	A CORPO	€ 100,00	€ 100,00
Sommario				€ 21.795,50	
Beni in leasing					

3.5 Beni presso Chiuduno (BG) Via Monte Avaro n. 13

Trattasi di articoli dal cronologico 103 al cronologico 106 siti in Chiuduno (BG) Via Monte Avaro n. 13 presso

Si segnala che il prodotto finito si presenta per la maggior parte marcato/logato e potrebbe considerarsi scaduto, in quanto prodotto tra il 2009 e il 2018.

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	103	Impastatrici	5	€ 400,00	€ 2.000,00
	104	Merce varia tipologia (braccialetti e prodotti antizanzare, profumatori auto, profumatori borse e cassetti, etc)	56 bancali	€ 45,00/bancale	€ 2.520,00

FOTOGRAFIA	ID	DESCRIZIONE	QUANTITA'	VALORE UNITARIO	VALORE TOTALE
	105	Circa 56.700 braccialetti gialli alla citronella	7 bancali	€ 45,00/bancale	€ 315,00
	106	Circa 80.320 braccialetti con fragranze afrodisiache "Bunga Bunga"	10 bancali	€ 45,00/bancale	€ 450,00
Sommano				€ 5.285,00	

4 RIEPILOGO

4.1 Il riepilogo delle valutazioni e la firma del documento

La scrivente Pa.Do. S.r.l., sulla base delle indagini di mercato condotte, nonché delle valutazioni economiche svolte, attesta che la quotazione dei beni mobili nella disponibilità della procedura è di complessivi **€ 99.690,50** (*euro novantanovemilaseicentonovanta/50*) – dei quali **€ 55.000,00** (*euro cinquantacinquemila/00*) da attribuirsi a beni in leasing – così suddivisi:

Carobbio degli Angeli (BG) Via F.lli Kennedy n. 8	€ 5.400,00 (<i>euro cinquemilaquattrocento/00</i>)
Castelli Calepio (BG) Via delle Cerese	€ 7.210,00 (<i>euro settemiladuecentodieci/00</i>)
Grumello (BG) Via Tribolina n. 30	€ 5.000,00 (<i>euro cinquemila/00</i>)
Castelli Calepio (BG) Via Curotti n. 21/b	€ 21.795,50 (<i>euro ventunomilasettecentonovantacinque/50</i>)
Chiuduno (BG) Via Monte Avaro n. 13	€ 5.285,00 (<i>euro cinquemiladuecentottantacinque</i>)

Bergamo, li 02.08.2023

Pa.Do. S.r.l.

Emmanuele Cosmi

